¹⁰²⁹ J. N. H e r t i u s, De feudis oblatiis, 1680, pars 2, § 37 u. § 40 num. 5; C. H a n a c c i u s, De eo quod refert feudum esse datum vel oblatum, 1721, § 20, diff. 17, p. 112 sqq.

¹⁰³⁰ P. T o r n o w, De feudis Mecklenburgicis eorumque jure, 1708/11, cap. 1, § 11, p. 121: *Recognoscens enim bona sua allodialia in feudum, Domino quam velit constitutionem dicere potest, cujus probatio tamen plerumque difficilis est, quia longinquitate temporis exolescit memoria rei ita constitutae; hinc praesumptioni, ut dixi, hic datur locus, ita ut Vasallus in Dominum nihil ultra transtulisse videatur quam dictum, aut verisimile, si Vasallus interrogatus esset, dixisset et transtulisset*; vgl. auch Mevius, cons. 44, num. 96.

¹⁰³¹ B. G. S t r u v e, Elementa iuris feudalis, 1745, cap. 9, § 45, p. 297: *Hinc etiam omnes feudorum divisiones feudis oblatiis competunt. Dum autem offerens de certis conditionibus sibi prospicere soleat, inde sit, ut feuda oblata, ob pacta adiecta, plerumque esse soleant vel mere hereditaria, prout Silesiaca et Lusatica, vel feminea, prout ecclesiastica et Fuldensia, vel etiam franca, licet nova ista potius praesumantur, nisi probetur contrarium*; vgl. auch J. N. H e r t i u s, De feudis oblatiis, 1680, pars 2, § 11.

¹⁰³² B. G. S t r u v e, Elementa iuris feudalis, 1745, cap. 6, § 13: *Successio, quae aequae in feudo oblato, quam communi locum invenit, ut si illud sit masculinum soli masculi, si sit foemininum cum masculis foeminae, si sit hereditarium et secundum hujus feudi naturam succedatur, hoc forsitan in feudo oblato circa successionem erit singulare, quod in dubio regulae foeminarum et aliorum heredum exclusivae in feudis recognitis, et quae a Domino nunquam processerunt, non tam stricte sit inhaerendum, sed laxior et benignior indulgenda sit interpretatio et feudum potius pro hereditario aut ad minimum foeminino quam masculinum habendum*; so auch N. C. L y n c k e r, Analecta ex Discursibus academicis, 1689, p. 65, num. 10; J. S c h i l t e r, Commentarius ad ius feudale Alemannicum, 1695, comm. ad rubricam, § 14, p. 123; J. W u r m s e r, Tractatus de feudis impropriis, 1657, cl. 3, sect. 8, § 12, p. 284; W. T h u m m e r m u t h, Krumbstab Schleust niemand auß, 1738, p. 115, num. 91 sq.

¹⁰³³ C. H. M o e l l e r, Prima linea usus practici distinctionum feudalium, 1748, cap. 4, dist. 8, p. 143 sq.: *Quod foeminae ceteriquae inhabiles successiones in feuda oblata in dubio sint capaces ...*; H. V u l t e j u s, De feudis eorundemque jure, 1595, lib. 1, cap. 9, num. 46; E. M a u r i t i u s, Consilia sive responsa, 1693, pars 2, cons. 2, num. 16; J. G. E s t o r, Analecta Fuldensia, 1727, sect. 1, p. 31.

¹⁰³⁴ G. A. J e n i c h e n, De natura et indole feudorum oblatorum, et successione feminarum in iisdem, num. 9, p. 424 sqq.; C. B e s o l d, Consilia Tubingensia, 1661, pars 5, cons. 212, num. 49: *Censentur potius nobiles, dum allodialia a Principibus recognoscunt, ut, quoties opus est, possint utiliori titulo et potentiori manu se tueri, non ideo intuitu facere, quod vellint sibi suisque haeredibus inde praeiudicium generari, sed abundantiore cautela sibi prospicere*; K. F. H o m m e l, Akademische Reden über Mascovs Buch de iure feudorum in Imperio Romano Germanico, 1758, cap. 10, § 5, S. 304 f.: „Die häufigen Auftragungen zu Lehn, welche nicht allein die Allodsbesitzer, sondern auch Vasalli imperii mediati, mit des Reichsgüthern obgedachter Maßen vornahmen, da denn wohl zu glauben, daß unter andern auch sie die Erbfolge ihrem Anverwandten zu Liebe sich bedungen

haben werden ...“; W. Thum m e r m u t h , Krumbstab Schleust niemand ausß, 1738, p. 76, num. 91: ... *neque, enim, est probabile, quod quis, ex iisqui bona sua pro feudo obtulerunt, sanguinem suum, etiam in sexu foemineo, odio habeat, eumque domino feudi postponere voluit, qui feudi materiam, quam dominus non habuit, de suo suppeditavit, sine quo feudum esse non posset.*

¹⁰³⁵ I. H. B ö h m e r , Dissertatio de feudis ecclesiasticis, 1717, cap. 4, § 6, p. 296: *Vulgata alias iuris regula est, neminem suum iactare praesumi, renunciaciones strictae esse interpretationis: quis ergo praesumeret, adeo offerentes rem ecclesiis dominium suum abdicasse, ut etiam filias suas a successione excludere voluerint.*

¹⁰³⁶ W. Thum m e r m u t h , Krumbstab Schleust niemand ausß, 1738, p. 76, num. 93, m. w. N.: *Tum primo, quod in eo casu vasalli potius conferunt, quam recipiunt beneficium.*

¹⁰³⁷ G. A. J e n i c h e n , De natura et indole feudorum oblatorum, et successione feminarum in iisdem, num. 9, p. 424 sqq.: *Quapropter magnus oblatorum feudorum favor est, nec in succesionibus tantum, sed prope in omnibus negotiis aestimandis offerentis feudum, quam accipientis, melior lautiorque merito suo habetur conditio; ebenso J. C. S p e n e r , Observatio de feudalis iurisprudentiae Naevis historiarum ignorantiae tribuendis et per solidiorem eius cognitionem eluendis, § 6, not. f., p. 99.*

¹⁰³⁸ Vgl. dazu S. B o v e t , Die Stellung der Frau im deutschen und langobardischen Lehnrecht, S. 96: „Ältere Autoren, insbesondere die Feudisten des 18. Jahrhunderts, berufen sich immer wieder darauf, daß die aufgetragenen Lehen einen Hauptgrund für die Anerkennung der weiblichen Erbfolge gebildet hätten und betonen, daß insbesondere die geistlichen Fürsten die Umwandlung in Weiberlehen gefördert hätten“.